EZバー小内径加工用工具
加工寸法のバラツキを抑制する高い拘束力
スムーズにクーラントを供給する特殊先端形状スリーブ
刃先交換式（EZバーPLUS）もラインナップ
簡単位置決めで高い繰り返し精度。多様な加工に対応するラインナップ
小内径加工用工具
EZバーシリーズ
 NEW EZバーPLUS ラインナップ拡大

2 2 1.8
32 8
4.9
0.85
0.25
0.08 ±0.015
● ●
EZH020…
020020HP-008H-LT 36 12 ●
025025HP-008H
2.5 2.5 2.3
35 10.5
1.1
●
EZH025…025025HP-008H-LT 39.5 15 ●
025025HP-015H 35 10.5 0.15 ±0.02 ●
030030HP-008H
3 3 2.7
38.9 13
6.9
1.35 0.3
0.08 ±0.015
● ●
EZH030…030030HP-008H-LT 47.9 18 ●
030030HP-015H 38.9 13 0.15 ±0.02 ●
035035HP-008H
3.5 3.5 3.2
41.9 15
1.6
0.4
0.08 ±0.015
●
EZH035…035035HP-008H-LT 51.9 21 ●
035035HP-015H 41.9 15 0.15 ±0.02 ●
040040HP-008H
4 4 3.6
48.8 20
9.8
1.85
0.08 ±0.015
● ●
EZH040…040040HP-008H-LT 60.8 28 ●
040040HP-015H 48.8 20 0.15 ±0.02 ●
050050HP-008H
5 5 4.6
58.1 25
2.35 0.5
0.08 ±0.015
● ●
EZH050…050050HP-008H-LT 73.1 35 ●
050050HP-015H 58.1 25 0.15 ±0.02 ●
060060HP-008H
6 6 5.6
66.1 30
11.8 2.85 0.6
0.08 ±0.015
● ●
EZH060…060060HP-008H-LT 83.1 42 ●
060060HP-015H 66.1 30 0.15 ±0.02 ●
EZBR 020020HP-005F 2 2 1.8 32 8
4.9
0.85 0.25
0.05 ±0.01 ● EZH020…
025025HP-005F
2.5 2.5 2.3 35 10.5 1.1 0.3
●
EZH025…
025025HP-015F 0.15 ±0.02 ●
030030HP-005F
3 3 2.7 38.9 13
6.9
1.35 0.4
0.05 ±0.01 ●
EZH030…
030030HP-015F 0.15 ±0.02 ●
035035HP-005F
3.5 3.5 3.2 41.9 15 1.6
0.5
0.05 ±0.01 ●
EZH035…
035035HP-015F 0.15 ±0.02 ●
040040HP-005F
4 4 3.6 48.8 20
9.8
1.85
0.05 ±0.01 ●
EZH040…
040040HP-015F 0.15 ±0.02 ●
050050HP-005F
5 5 4.6 58.1 25 2.35 0.7
0.05 ±0.01 ●
EZH050…
050050HP-015F 0.15 ±0.02 ●
060060HP-005F
6 6 5.6 66.1 30 11.8 2.85 0.9
0.05 ±0.01 ●
EZH060…
060060HP-015F 0.15 ±0.02 ●
ＥＺバーは1ケース1個入りです
●：標準在庫
公差（ピン基準）：オフセット±0.025 mm、全長±0.05 mm、刃先高さ＋0.05/0 mm
6
    EZ        B           R          020      020       HP   -   008     H
ロングタイプ（…HP…-LT）突き出し寸法T（mm）
チップの見分け方 EZバーの互換性
EZバーチップ型番の見方
ブレーカの呼称
H：平行ブレーカ
H-LT：平行ブレーカ
　　　（ロングタイプ）
F：リードブレーカ
NB：ブレーカなし
最小加工径
020：　2 mm
025：2.5 mm
シャンク径
020：　2 mm
025：2.5 mm
精度の呼称
HP：高精度
ST：標　準
コーナR（rε）
008：0.08 mm
015：0.15 mm
用途
B：ボーリングバー
チップの勝手
R：右勝手
EZバーの呼称
型番
位置決めピンの設定位置
No.1 No.2 No.3 No.4
EZBR 020020HP-008H-LT 12.5 8.5 － －
025025HP-008H-LT 15.5 11.5 － －
030030HP-008H-LT 22.5 18.5 14.5 －
035035HP-008H-LT 25.5 21.5 17.5 －
040040HP-008H-LT 32.5 28.5 24.5 20.5
050050HP-008H-LT 40.5 35.5 30.5 25.5
060060HP-008H-LT 47.5 42.5 37.5 32.5
※突出し量に赤字で記載されている寸法はチップに追加工が必要です
No.1 No.3
No.2 No.4
T
チップポケットの角度で製品の見分けが可能です チップバー（従来品）にも、EZ バーとの互換性があります
HP（高精度タイプ） ST（標準タイプ）
チップポケット
シャンクフラット部
0°
チップポケット
シャンクフラット部
12°
チップ
スリーブ EZB・・・HP EZB・・・ST HPB・・・（従来品）
EZB・・・HP ○ ○
※1　※2
○ （互換性有り）
EZB・・・ST ○ ○

7
型番
最小
加工径 寸法 (mm)
材種
適合スリーブMEGACOAT
øA øD H L1 L2 L3 F S rε PR1225
EZBR 020017ST-008H 2 1.7 1.5 27.3 7 4.7 0.79 0.19
0.08 ±0.015 ● EZH017…
025020ST-008H
2.5 2 1.82 32 8
4.8
0.94 0.16
●
EZH020…
025020ST-015H 0.15 ±0.02 ●
030025ST-008H
3 2.5 2.3 35 10.5 1.19 0.15
0.08 ±0.015 ●
EZH025…
030025ST-015H 0.15 ±0.02 ●
035030ST-008H
3.5 3 2.8 39 13 6.8 1.44 0.18
0.08 ±0.015 ●
EZH030…
035030ST-015H 0.15 ±0.02 ●
040035ST-008H
4 3.5 3.3 42 15 6.7 1.69 0.24
0.08 ±0.015 ●
EZH035…
040035ST-015H 0.15 ±0.02 ●
045040ST-008H
4.5 4 3.8 49 20
9.7
1.94 0.27
0.08 ±0.015 ●
EZH040…
045040ST-015H 0.15 ±0.02 ●
055050ST-008H
5.5 5 4.8 58.2 25 2.44 0.33
0.08 ±0.015 ●
EZH050…
055050ST-015H 0.15 ±0.02 ●
065060ST-008H
6.5 6 5.8 66.2 30 11.8 2.94 0.38
0.08 ±0.015 ●
EZH060…
065060ST-015H 0.15 ±0.02 ●
075070ST-008H
7.5 7 6.8 74.2 35 11.7 3.44 0.44
0.08 ±0.015 ●
EZH070…
075070ST-015H 0.15 ±0.02 ●
EZBR 020017ST-005F 2 1.7 1.5 27.3 7 4.7 0.79 0.2
0.05 ±0.01 ● EZH017…
025020ST-005F
2.5 2 1.82 32 8
4.8
0.94 0.16
●
EZH020…
025020ST-015F 0.15 ±0.02 ●
030025ST-005F
3 2.5 2.3 35 10.5 1.19 0.2
0.05 ±0.01 ●
EZH025…
030025ST-015F 0.15 ±0.02 ●
035030ST-005F
3.5 3 2.8 39 13 6.8 1.44 0.26
0.05 ±0.01 ●
EZH030…
035030ST-015F 0.15 ±0.02 ●
040035ST-005F
4 3.5 3.3 42 15 6.7 1.69 0.33
0.05 ±0.01 ●
EZH035…
040035ST-015F 0.15 ±0.02 ●
045040ST-005F
4.5 4 3.8 49 20
9.7
1.94 0.31
0.05 ±0.01 ●
EZH040…
045040ST-015F 0.15 ±0.02 ●
055050ST-005F
5.5 5 4.8 58.2 25 2.44 0.45
0.05 ±0.01 ●
EZH050…

★
30 – 80 - 0.01 - 0.02 - 0.02 - 0.03
チップ型番の見方（内径溝入れ、端面溝入れ）
タイプ
S：ショートタイプ
（L2寸法）
最小加工径
030：3 mm
…
端面溝外径
050：5 mm
…
シャンク径
030：3 mm
…
刃幅
050：0.5 mm
100：1.0 mm
150：1.5 mm
200：2.0 mm
用途
G：内径溝入れ
FG：端面溝入れ
チップの勝手
R：右勝手
EZバーの呼称
0°
øD
H
L3
L1
L2
Sd d
øA
30°
F
dd
rε
S
θ
・本図は右勝手（R）を示す
刃先詳細
13
EZT　（ねじ切り）
切込み量とパス数（メートルねじ）
ピッチ
（mm）
総切込み
（mm）
パス数
（回） 1パス 2パス 3パス 4パス 5パス 6パス 7パス 8パス 9パス 10パス 11パス 12パス 13パス 14パス 15パス 16パス 17パス 18パス 19パス 20パス
0.5 0.3 9 0.05 0.05 0.04 0.04 0.03 0.03 0.02 0.02 0.02
0.7 0.42 10 0.06 0.05 0.05 0.05 0.05 0.04 0.04 0.03 0.03 0.02
0.75 0.45 10 0.06 0.06 0.05 0.05 0.05 0.04 0.04 0.04 0.03 0.03
0.8 0.48 11 0.06 0.06 0.05 0.05 0.05 0.04 0.04 0.04 0.03 0.03 0.03
1.00 0.61 12 0.07 0.07 0.06 0.06 0.06 0.05 0.05 0.05 0.04 0.04 0.03 0.03
1.25 0.77 14 0.07 0.07 0.07 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06 0.05 0.05 0.04 0.04 0.04 0.03

チップのøD寸法に対し、スリーブのøｄ1寸法を合わせて選定してください
T寸法はEZBチップ取付時（ロングタイプを除く）のチップ突出し寸法を示す
スリーブ後端のø8.2穴はRc1/8ねじ加工用の下穴です。必要に応じて追加工してください。本体硬度は42HRCです
スリーブ寸法
型番 在庫 寸法 (mm) チップ突出し寸法※T（mm）
形状 適合EZ チップ位置決めピンの設定位置
ød1 øD1 øD2 ød2 H L1 L2 L3 ※L4 L5 No.1 No.2 No.3 No.4
EZH 01719CT-120 ●
1.7
19.05
13 6
18 120
16 8 16
30.5
7.5 3.5 ― ― 図1 EZBR…017…
01720CT-120 ● 20 19 120
01722CT-135 ● 22 21 135 41.5
01725.0CT-135 ● 25 24 135 30.501725.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 02019CT-120 ●
2
19.05
13 6
18 120
16 8 20
30.5
8.5 4.5 ― ― 図1 EZBR…020…
02020CT-120 ● 20 19 120
02022CT-135 ● 22 21 135 41.5
02025.0CT-135 ● 25 24 135 30.502025.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 02519CT-120 ●
2.5
19.05
13 6
18 120
16 8 20
30.5
11 7 ― ― 図1
EZBR…025…
EZTR…025…
02520CT-120 ● 20 19 120
02522CT-135 ● 22 21 135 41.5
02525.0CT-135 ● 25 24 135 30.502525.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 03019CT-120 ●
3
19.05
13 6
18 120
16 8 21
30.5
13.5 9.5 5.5 ― 図2
EZBR…030…
EZVBR…030…
EZGR…030…
EZTR…030…
03020CT-120 ● 20 19 120
03022CT-135 ● 22 21 135 41.5
03025.0CT-135 ● 25 24 135 30.503025.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 03519CT-120 ●
3.5
19.05
13 6
18 120
16 8 21
31.1
15.5 11.5 7.5 ― 図2
EZBR…035…
EZTR…035…
03520CT-120 ● 20 19 120
03522CT-135 ● 22 21 135 41.5
03525.0CT-135 ● 25 24 135 31.103525.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
●：標準在庫
型番
在庫 最小
加工径 寸法 (mm)

形状 適合EZ チップ位置決めピンの設定位置
ød1 øD1 øD2 ød2 H L1 L2 L3 ※1L4 L5 No.1 No.2 No.3 No.4
EZH 04019CT-120 ●
4
19.05
13 6
18 120
16 8 22
32.7
20.5 16.5 12.5 8.5 図3
EZBR…040…
EZVBR…040…
EZGR…040…
EZFGR…040…
EZTR…040…
04020CT-120 ● 20 19 120
04022CT-135 ● 22 21 135 41.5
04025.0CT-135 ● 25 24 135
32.7
04025.0CT-135 ● 25.4 24.4 120
EZH 05019CT-120 ●
5
19.05
16 6
18 120
18 9 26
30.0
25.5
(15.5)
20.5
(10.5)
15.5
(―)
10.5
(―) 図3
EZBR…050…
EZVBR…050…
EZGR…050…
EZFGR…050…
EZTR…050…
s/c050X…-060EZP
05020CT-120 ● 20 19 120
05022CT-135 ● 22 21 135 44.0
05025.0CT-135 ● 25 24 135
30.0
05025.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 06019CT-120 ●
6
19.05
16 7.4
18 120
18 9 28
30.0
30.5
(18.5)
25.5
(13.5)
20.5
(―)
15.5
(―) 図3
EZBR…060…
EZVBR…060…
EZGR…060…
EZTR…060…
s/c060X…-070EZ
s/c060X…-070EZP
06020CT-120 ● 20 19 120
06022CT-135 ● 22 21 135 41.5
06025.0CT-135 ● 25 24 135
30.0
06025.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 07019CT-120 ●
7
19.05
16 7.4
18 120
18 9 29
30.0
35.5
(21.5)
30.5
(16.5)
25.5
(11.5)
20.5
(―) 図3
EZBR…070…
EZGR…070…
EZFGR…070…
EZTR…070…
s/c070X…-080EZP
07020CT-120 ● 20 19 120
07022CT-135 ● 22 21 135 44.0
07025.0CT-135 ● 25 24 135
30.0
07025.4CT-120 ● 25.4 24.4 120
EZH-CT内部構造
位置決めピン
チップ後端傾斜面
止めねじ（チップ固定用）

チップポケット
止めねじ（位置決めピン固定用）
スリーブ型番の見方
用途
H：ホルダ（スリーブ）
EZチップのシャンク径
020：2.0 mm 025：2.5 mm
スリーブのシャンク径
19：19.05 mm 25.4：25.4 mm
精度の呼称
CT：クーラント穴・位置決め付き
HP：位置決め ST：標　準
スリーブの全長
120：120 mm 135：135 mm
EZバーの呼称
H
ød2
H
ø2
.5
ød
1
øD1
L2
L3
L1
øD
2
L4T No.1
No.2
ø2
.5
H
ød2
H
ød
1
No.1No.3
No.2
øD1
øD
2
L2
L3
L1
L4T
（位置決めピン差込み口：両側） （位置決めピン差込み口：両側）
図1
（EZバー取付け側）
図2
（EZバー取付け側）
19
EZH-HPスリーブ
●：標準在庫※1：L4はøｄ1部分の長さを示す
※2：T寸法はEZBチップ取付時（ロングタイプを除く）のチップ突出し寸法を示す
チップのøD寸法に対し、スリーブのøｄ1寸法を合わせて選定してください
スリーブ寸法
型番 在庫 寸法 (mm)
チップ突出し寸法※2T（mm）
形状 適合EZ チップ位置決めピンの設定位置
ød1 øD1 øD2 ød2 H L1 L2 L3 ※1L4 No.1 No.2 No.3 No.4
EZH 01716HP-100 ●
1.7
16
13 6
15 100
16 8 16 7.5 3.5 ― ― 図1 EZBR…017…
01719HP-120 ● 19.05 18 120
01720HP-120 ● 20 19 120
01722HP-135 ● 22 21 135
01725.0HP-135 ● 25 24 135
01725.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 02016HP-100 ●
2
16
13 6
15 100
16 8 20 8.5 4.5 ― ― 図1 EZBR…020…
02019HP-120 ● 19.05 18 120
02020HP-120 ● 20 19 120
02022HP-135 ● 22 21 135
02025.0HP-135 ● 25 24 135
02025.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 02516HP-100 ●
2.5
16
13 6
15 100
16 8 20 11 7 ― ― 図1 EZBR…025…
EZTR…025…
02519HP-120 ● 19.05 18 120
02520HP-120 ● 20 19 120
02522HP-135 ● 22 21 135
02525.0HP-135 ● 25 24 135
02525.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 03016HP-100 ●
3
16
13 6
15 100
16 8 21 13.5 9.5 5.5 ― 図2
EZBR…030…
EZVBR…030…
EZGR…030…
EZTR…030…
03019HP-120 ● 19.05 18 120
03020HP-120 ● 20 19 120
03022HP-135 ● 22 21 135
03025.0HP-135 ● 25 24 135
03025.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 03516HP-100 ●
3.5
16
13 6
15 100
16 8 22 15.5 11.5 7.5 ― 図2 EZBR…035…
EZTR…035…
03519HP-120 ● 19.05 18 120
03520HP-120 ● 20 19 120
03522HP-135 ● 22 21 135
03525.0HP-135 ● 25 24 135
03525.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 04016HP-100 ●
4
16
13 6
15 100
16 8 24 20.5 16.5 12.5 8.5 図4
EZBR…040…
EZVBR…040…
EZGR…040…
EZFGR…040…
EZTR…040…
04019HP-120 ● 19.05 18 120
04020HP-120 ● 20 19 120
04022HP-135 ● 22 21 135
04025.0HP-135 ● 25 24 135
04025.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
部品   （EZH-HPスリーブ用）
型番
部品
スクリュー レンチ スクリュー レンチ 位置決めピン

16
16 6
15 100 4 ―
25.3
23
(14)
18.5
(9.5)
14
(―)
9.5
(―)
図3
s/c045X…-050EZ
s/c045X…-050EZP
04519HP-120 ● 19.05 18 120
18 9 図4
04520HP-120 ● 20 19 120
04522HP-135 ● 22 21 135
04525.0HP-135 ● 25 24 135
04525.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 05016HP-100 ●
5
16
16 6
15 100 4 ―
29
25.5
(15.5)
20.5
(10.5)
15.5
(―)
10.5
(―)
図3 EZBR…050…
EZVBR…050…
EZGR…050…
EZFGR…050…
EZTR…050…
s/c050X…-060EZP
05019HP-120 ● 19.05 18 120
18 9 図4
05020HP-120 ● 20 19 120
05022HP-135 ● 22 21 135
05025.0HP-135 ● 25 24 135
05025.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 06016HP-100 ●
6
16
16 8
15 100 4 ―
31
30.5
(18.5)
25.5
(13.5)
20.5
(―)
15.5
(―)
図3 EZBR…060…
EZVBR…060…
EZGR…060…
EZTR…060…
s/c060X…-070EZ
s/c060X…-070EZP
06019HP-120 ● 19.05 18 120
18 9 図4
06020HP-120 ● 20 19 120
06022HP-135 ● 22 21 135
06025.0HP-135 ● 25 24 135
06025.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 07016HP-100 ●
7
16
16 8
15 100 4 ―
33
35.5
(21.5)
30.5
(16.5)
25.5
(11.5)
20.5
(―)
図3 EZBR…070…
EZGR…070…
EZFGR…070…
EZTR…070…
s/c070X…-080EZP
07019HP-120 ● 19.05 18 120
18 9 図4
07020HP-120 ● 20 19 120
07022HP-135 ● 22 21 135
07025.0HP-135 ● 25 24 135
07025.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 08019HP-120 ●
8
19.05
16 8.4
18 120
18 9 37
40.5
(24.5)
35.5
(19.5)
30.5
(14.5)
25.5
(―)
図4 s/c080X…-100EZP
08020HP-120 ● 20 19 120
08022HP-135 ● 22 21 135
08025.0HP-135 ● 25 24 135
08025.4HP-120 ● 25.4 24.4 120
スリーブ型番の見方
   EZ          H            017            16            HP    -    100
用途
H：ホルダ（スリーブ）
EZチップのシャンク径
017：1.7 mm 025：2.5 mm
スリーブのシャンク径
16：16 mm 25.4：25.4 mm
精度の呼称
CT：クーラント穴・位置決め付き
HP：位置決め ST：標　準
スリーブの全長
100：100 mm 120：120 mm
EZバーの呼称
EZバー装着手順
位置決めピン装着方法（図1）
① 突出し量に合わせて位置決めピン挿入部にピンを挿入してください
② レンチ（LW-1.5）を使用して内部に押し込んでください
③ 位置決めピン固定用止めねじ（HS3×4P）をレンチ（LW-1.5）にて締め込んで、
位置決めピンを固定してください
チップ装着方法（図2）
① チップポケット部を止めねじ方向に向けて挿入し、チップ後端傾斜面を位置決
めピンに押し当てて、チップが回転しないことを確認してください（図3参照）
② レンチ（LW-2）にて止めねじを締め込んで、チップを固定してください
（EZバーのシャンク径がø3以下ではLW-1.5を使用）
位置決め機能付き
L1
L3
L2
øD3
øD
2
L4
ød
2
øD1
L5
H
H
ød
1
H
øD
2
L5
ød
2
øD1
H
L3
L2
L1
ød
1
図1
（EZバー取付け側）
図2
（EZバー取付け側）
21
EZH-STスリーブ
●：標準在庫※：L5はøｄ1部分の長さを示す
チップのøD寸法に対し、スリーブのøｄ1寸法を合わせて選定してください
EZH-STスリーブには位置決めピンは取付きません。位置決めピンにてEZBチップの位置決めを行う場合、EZH-CT/HPスリーブをご使用ください
スリーブ寸法
型番 在庫
寸法 (mm) 形状 適合EZ チップ
ød1 øD1 øD2 øD3 ød2 H L1 L2 L3 L4 ※L5
EZH 01712ST-80 ●
1.7
12
13
16
6
11 80 20
8
16
16
図1
EZBR…017…
01716ST-100 ● 16
―
15 100
16 ― 図2
01719ST-120 ● 19.05 18 120
01720ST-120 ● 20 19 120
01722ST-135 ● 22 21 135
01725.0ST-135 ● 25 24 135
01725.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 02012ST-80 ●
2
12
13
16
6
11 80 20
8
16
20
図1
EZBR…020…
02016ST-100 ● 16
―
15 100
16 ― 図2
02019ST-120 ● 19.05 18 120
02020ST-120 ● 20 19 120
02022ST-135 ● 22 21 135
02025.0ST-135 ● 25 24 135
02025.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 02512ST-80 ●
2.5
12
13
16
6
11 80 20
8
16
20
図1
EZBR…025…
EZTR…025…
02516ST-100 ● 16
―
15 100
16 ― 図2
02519ST-120 ● 19.05 18 120
02520ST-120 ● 20 19 120
02522ST-135 ● 22 21 135
02525.0ST-135 ● 25 24 135
02525.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 03012ST-80 ●
3
12
13
16
6
11 80 20
8
16
21
図1
EZBR…030…
EZVBR…030…
EZGR…030…
EZTR…030…
03016ST-100 ● 16
―
15 100
16 ― 図2
03019ST-120 ● 19.05 18 120
03020ST-120 ● 20 19 120
03022ST-135 ● 22 21 135
03025.0ST-135 ● 25 24 135
03025.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 03512ST-80 ●
3.5
12
13
16
6
11 80 20
8
16
22
図1
EZBR…035…
EZTR…035…
03516ST-100 ● 16
―
15 100
16 ― 図2
03519ST-120 ● 19.05 18 120
03520ST-120 ● 20 19 120
03522ST-135 ● 22 21 135
03525.0ST-135 ● 25 24 135
03525.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 04012ST-80 ●
4
12
13
16
6
11 80 20
8
16
24
図1
EZBR…040…
EZVBR…040…
EZGR…040…
EZFGR…040…
EZTR…040…
04016ST-100 ● 16
―
15 100
16 ― 図2
04019ST-120 ● 19.05 18 120
04020ST-120 ● 20 19 120
04022ST-135 ● 22 21 135
04025.0ST-135 ● 25 24 135
04025.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
位置決め機能なし
L1
L2
H

スリーブ寸法
型番 在庫 寸法 (mm) 形状 適合EZ チップød1 øD1 øD2 øD3 ød2 H L1 L2 L3 L4 ※L5
EZH 05012ST-80 ●
5
12
16 ― 6
11 80 20 ―
― 29
図3
EZBR…050…
EZVBR…050…
EZGR…050…
EZFGR…050…
EZTR…050…
s/c050X…-060EZP
05016ST-100 ● 16 15 100 ― 図4
05019ST-120 ● 19.05 18 120
18 9 図2
05020ST-120 ● 20 19 120
05022ST-135 ● 22 21 135
05025.0ST-135 ● 25 24 135
05025.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 06012ST-80 ●
6
12
16 ― 8
11 80 20 ―
― 31
図3
EZBR…060…
EZVBR…060…
EZGR…060…
EZTR…060…
s/c060X…-070EZ
s/c060X…-070EZP
06016ST-100 ● 16 15 100 ― 図4
06019ST-120 ● 19.05 18 120
18 9 図2
06020ST-120 ● 20 19 120
06022ST-135 ● 22 21 135
06025.0ST-135 ● 25 24 135
06025.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 07012ST-80 ●
7
12
16 ― 8
11 80 20 ―
― 33
図3
EZBR…070…
EZGR…070…
EZFGR…070…
EZTR…070…
s/c070X…-080EZP
07016ST-100 ● 16 15 100 ― 図4
07019ST-120 ● 19.05 18 120
18 9 図2
07020ST-120 ● 20 19 120
07022ST-135 ● 22 21 135
07025.0ST-135 ● 25 24 135
07025.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
EZH 08016ST-100 ●
8
16
16 ― 8.4
15 100 ― ―
― 37
図4
s/c080X…-100EZP
08019ST-120 ● 19.05 18 120
18 9 図2
08020ST-120 ● 20 19 120
08022ST-135 ● 22 21 135
08025.0ST-135 ● 25 24 135
08025.4ST-120 ● 25.4 24.4 120
型番
部品 適合EZチップ
スクリュー レンチ
EZB-HP EZB-ST EZB-NB EZG
EZFG EZT EZバーPLUS
EZH 017...ST-..
HS3×4P
LW-1.5 ― EZBR…017ST… EZBR020017…NB
― ―
―
020...ST-.. EZBR…020HP… EZBR…020ST… EZBR025020…NB
025...ST-.. EZBR…025HP… EZBR…025ST… EZBR030025…NB EZTR…025…
030...ST-.. EZBR…030HP… EZBR…030ST… EZBR…030…NB EZGR…030… EZTR…030…
EZH 035...ST-..
HS4×4P
LW-2
EZBR…035HP… EZBR…035ST… EZBR…035…NB ― EZTR…035…
040...ST-.. EZBR…040HP… EZBR…040ST… EZBR…040…NB EZGR…040…
EZFGR…040… EZTR…040…
050...ST-.. EZBR…050HP… EZBR…050ST… EZBR…050…NB EZGR…050…
EZFGR…050… EZTR…050… s/c050X-…-060EZP
060...ST-.. EZBR…060HP… EZBR…060ST… EZBR…060…NB EZGR…060… EZTR…060… s/c060X-…-070EZ
s/c060X-…-070EZP
070...ST-..
―
EZBR…070ST… EZBR…070…NB EZGR…070…

02525.0CT-135 02525.0HP-135 02525.0ST-135 EZBR ...025... EZ_ _ ...025-... 2.5
03025.0CT-135 03025.0HP-135 03025.0ST-135 EZBR ...030... EZ_ _ ...030-... 3
03525.0CT-135 03525.0HP-135 03525.0ST-135 EZBR ...035... EZ_ _ ...035-... 3.5
04025.0CT-135 04025.0HP-135 04025.0ST-135 EZBR ...040... EZ_ _ ...040-... 4
― 04525.0HP-135 ― ― ― S/C045X- ...-050EZP 4.5
05025.0CT-135 05025.0HP-135 05025.0ST-135 EZBR ...050... EZ_ _ ...050-... S/C050X- ...-060EZP 5
06025.0CT-135 06025.0HP-135 06025.0ST-135 EZBR ...060... EZ_ _ ...060-... S/C060X- ...-070EZP 6
07025.0CT-135 07025.0HP-135 07025.0ST-135 EZBR ...070... EZ_ _ ...070-... S/C070X- ...-080EZP 7
― 08025.0HP-135 08025.0ST-135 ― ― S/C080X- ...-100EZP 8
EZH 01725.4CT-120 EZH 01725.4HP-120 EZH 01725.4ST-120
25.4
EZBR ...017... ―
―
1.7
シチズンマシナリー（株）
02025.4CT-120 02025.4HP-120 02025.4ST-120 EZBR ...020... 2
02525.4CT-120 02525.4HP-120 02525.4ST-120 EZBR ...025... EZ_ _ ...025-... 2.5
03025.4CT-120 03025.4HP-120 03025.4ST-120 EZBR ...030... EZ_ _ ...030-... 3
03525.4CT-120 03525.4HP-120 03525.4ST-120 EZBR ...035... EZ_ _ ...035-... 3.5
04025.4CT-120 04025.4HP-120 04025.4ST-120 EZBR ...040... EZ_ _ ...040-... 4
― 04525.4HP-120 ― ― ― S/C045X- ...-050EZP 4.5
05025.4CT-120 05025.4HP-120 05025.4ST-120 EZBR ...050... EZ_ _ ...050-... S/C050X- ...-060EZP 5
06025.4CT-120 06025.4HP-120 06025.4ST-120 EZBR ...060... EZ_ _ ...060-... S/C060X- ...-070EZP 6
07025.4CT-120 07025.4HP-120 07025.4ST-120 EZBR ...070... EZ_ _ ...070-... S/C070X- ...-080EZP 7